
Kreisversammlung

Kreisausschuss

Präsidium

Präsident: 
Bürgermeister Meinrad Baumann

Vorstand | Kreisgeschäftsführung

Joachim Hurst

Stv.: Lars Ramthun

Sekretariate Geschäftsstellen
Geschäftsstelle Offenburg: Dorothea Falk

Geschäftsstelle Lahr: Ute Gräßlin
✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Ortsvereine
Bad Griesbach | Bad Peterstal | Ettenheim-Altdorf
Ettenheimmünster | Friesenheim | Gengenbach

Kippenheim | Mahlberg | Meißenheim-Schwanau
Münchweier-Wallburg | Neuried | Oberkirch | Offenburg
Oppenau | Reichenbach-Kuhbach | Ringsheim | Rust

Schuttertal | Schutterwald | Seelbach | Sulz

Kreiskonventionsbeauftragter

Fachausschuss Ehrenamtlicher Dienst

Rotkreuz-Beauftragter für Katastrophenfälle

Öffentlichkeitsarbeit
IT-Koordination

Lars Ramthun 
✆ -39 | lars.ramthun@drk-ortenau.de

Externe Partner
DRK Rettungsdienst Ortenau gGmbH 

(Anteil Kreisverband 20 %, 
externer Partner für IT und Lohnbuchhaltung)

arbre Gmbh & Co. KG
DataGAP GmbH (Hinweisgeberschutz)

DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg - Hessen

Datenschutz
Sandra Leppert

✆ -34 | datenschutz@drk-ortenau.de

Servicestelle Ehrenamt
J. Hurst | L. Ramthun | D. Falk | O. Weide

✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Buchhaltung
Ute Gräßlin | Christine Haas

✆ -0 | buchhaltung@drk-ortenau.de

Geschäftsstelle Offenburg
Leitung: Lars Ramthun

Geschäftsstelle Lahr
Leitung: Sandra Leppert

Bereich Pflege
Bereich Soziales
Leitung: Tobias Horn

✆ -61 | tobias.horn@drk-ortenau.de

Kita & Hort Geroldseck 
Willy-Brandt-Str.

Pädagogische Leitung: Lisa Bühler
✆ -60 | kita.geroldseck@drk-ortenau.de

Schulsozialarbeit
Sarah Ritter

✆ -63 
schulsozialarbeit@drk-ortenau.de

Kita & Hort Geroldseck 
Alleestraße

Pädagogische Leitung: Ronja Hank
✆ -70 | kita.alleestraße@drk-ortenau.de

Suchdienst
Soziale Arbeit
Nathalie Amos

✆ -38 | nathalie.amos@drk-ortenau.de

Kleiderladen Lieblingsstücke
Yvonne Busby

✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Kindertagespflegestätte
Florentine

Sonja Stuber | Anica Scherlee (extern)
✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Kleiderlädele
Sabine Scholtis

✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Gesundheitsprogramme
Zugangsmanagement

Oxana Weide
✆ -11 | oxana.weide@drk-ortenau.de

Betreutes Reisen
Helga Armbruster

✆ -23
helga.armbruster@drk-ortenau.de

Kinder-, Jugend- und
Familienbildung

Vanessa Sachs
✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Schuldnerberatung
Stefanie Siefert (Extern)

✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Arbeitssicherheit | Sicherheitsbeauftragte
Tobias Horn | Markus Herr
✆ -0 | info@drk-ortenau.de

Sozialstation
Besuchsdienst

Café Vergiss-mein-nicht
Pflegedienstleitung: Maria Herr

Stv.: Nilgün Haag

✆ -20 
sozialstation@drk-ortenau.de

DRK-Seniorentreff Gutenberg
Pflegedienstleitung: Anja Acar

✆ -80
seniorentreff@drk-ortenau.de

DRK-Kreisverband
Ortenau e. V.

✆ 0781 919189-0
info@drk-ortenau.de

Organigramm

Team Ausbildung, Brandschutz, Schulsanitätsdienst
Leitung: Sandra Leppert

✆ -40 | ausbildung@drk-ortenau.de

Team Hausnotruf
Leitung: Sandra Kempf

✆ -90 | hausnotruf@drk-ortenau.de

Fördermitgliederverwaltung
Ute Gräßlin

✆ -10 | ute.graesslin@drk-ortenau.de

Stand 06/2025

Gemeinschaften | Arbeitskreise
Bereitschaften | Betreuer-vor-Ort | Blutspende | Drohnenstaffel | Helfer-vor-Ort | Jugendrotkreuz | Katastrophenschutz | Notfalldarstellung | Personenauskunftsstelle |

Psychosoziale Notfallversorgung | Rettungshundestaffel | Wasserwacht | Wohlfahrts- und Sozialarbeit


